
1 
 

Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín  
Dolní Bečva 578, 75655 

 
 

 

Č. j. ZŠ 0441/2022 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

 

v Dolní Bečvě dne 31.srpna 

Zpracovala: Mgr. Michaela Vašutová  

Pedagogická rada projednala dne 31.8.2022 

Školská rada schválila dne  

 

Kontakty: 
Email: skola@zsdolnibecva.cz 

Telefon: 571751211 
IČO: 048773981 

 

  

mailto:skola@zsdolnibecva.cz


2 
 

OBSAH 

 

1. část 

Zpráva o činnosti školy 

1. Základní údaje o škole 5 

Zřizovatel školy: 5 

Další údaje: 

1.1 Školská rada 6 

1.2. Součásti organizace 6 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, přehled vzdělávacích programů 7 

2.1 Základní škola 7 

2.2. Školní družina 7 

2.3. Školní klub 7 

2.4 Mateřská škola 7 

 

3. Informace o pracovnících školy 8 

3.1. Pedagogičtí pracovníci v ZŠ 8 

3.2. Pedagogičtí pracovníci v MŠ 8 

3.3. Provozní zaměstnanci školy 9 

 

4. Údaje o žácích školy 9 

4.1 Základní škola 9 

4.2 Školní družina 10 

4.3 Mateřská škola 10 

 

5. Přijímací řízení 11 

5.1 Zápis k základnímu a předškolnímu vzdělávání 11 

5.2 Údaje o žácích přijatých ke střednímu vzdělávání 11 

 



3 
 

6. Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 12 

6.1 Údaje o výsledcích a vzdělávání žáků a absence 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 16 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 17 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 18 

9.1 Kulturní, výchovné a vzdělávací akce 18 

9.2 Sportovní a vědomostní soutěže 20 

9.3 Akce pro rodiče 20  

9.4 Projektové dny a akce 20 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 21 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 21 

11.1 OP VVV Šablony III 21 

12. Spolupráce s partnery při vzdělávání 21 

13. Spolupráce s MŠ 22 

14. Školní družina 22 

15. Školní klub 22 

16. Školní sportovní klub 22 

 

2. část 

Zpráva o hospodaření školy  

1. Obecné údaje o hospodaření……………………………………………………………………………. 24 

2. Vyúčtování příspěvku zřizovatele……………………………………………………………………… 26 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace…………………………………………………….29 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku…………………………………..30 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace………………………………………………………… .31 

6. Vyúčtování přijatých a čerpaných darů, včetně darů nepeněžitých, školného…….32 

 

 

  



4 
 

1. ČÁST 
 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022  



5 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:   Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Sídlo školy:   Dolní Bečva 578 

IČO: 48773981 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  obec Dolní Bečva, Dolní Bečva 340 

Statutární orgán:  ředitel  

Jméno ředitele:  Mgr. Michaela Vašutová 

Zástupci ředitele:  Mgr. Libor Fusek pro základní školu 

Marie Divínová pro odloučené pracoviště mateřská škola 

Telefon:  571 751 213 

E-mail:  skola@zsdolnibecva.cz 

Webové stránky www.zsdolnibecva.cz 

ID datové schránky ckbq98t 

Součásti školy: mateřská škola kapacita 77 dětí, odloučené pracoviště č. p. 580, 

předškolní oddělení v budově ZŠ č. p. 578 

 základní škola  kapacita 240 žáků 

školní družina  kapacita 60 žáků 

 školní klub  kapacita 120 žáků 

školní jídelna MŠ kapacita 60 jídel 

školní jídelna ZŠ kapacita 350 jídel  

 

Další údaje: 

IZO základní školy:  048773981 

IZO školní družina 120400561 

IZO školní klub 181070413 

IZO mateřská škola 107633809 

IZO školní klub 103108742 

 

  

 

http://www.zsdolnibecva.cz/


6 
 

Telefonní kontakty: 

Ředitelka školy: Mgr. Michaela Vašutová 571 751 213 

Ekonomka školy: Marcela Foltýnová  571 751 211 

Zástupce ředitelky: Mgr. Libor Fusek  571 751 212 

Školní jídelna vedoucí stravování  571 751 214 

Školní družina  I. oddělení   571 751 215 

Školní družina  II. oddělení   571 751 223 

MŠ v ZŠ učitelky   571 751 221 

MŠ odloučené pracoviště    571 647 243  

 

1.1. Školská rada 

V souladu s ustanovením § 167 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) byla při naší škole zřízena k 1.9.2005 

školská rada. 

Členové: Martin Vaculín – člen školské rady - zástupce rodičů 

  Bc. Petra Juříčková – členka školské rady - zástupce rodičů 

  Eva Hajdová – člen školské rady - zástupce rodičů 

  Ing. Martin Solanský – člen školské rady – zástupce zřizovatele 

  Bc. Martin Majer - člen školské rady - zástupce zřizovatele 

  Petr Vojkůvka - člen školské rady - zástupce zřizovatele 

  Mgr. Kateřina Maloušková - členka školské rady – zástupce pedagogů 

  Mgr. Lukáš Jakuba - člen školské rady – zástupce pedagogů 

  Mgr. Libor Fusek - člen školské rady – zástupce pedagogů 

 

1.2. Součásti organizace 

Základní škola 

Základní škola byla ve školním roce 2021/2022 tvořena deseti třídami se 182 žáky. 

 

 

Mateřská škola 

Mateřská škola byla ve školním roce 2021/2022 tvořena třemi třídami s 70 dětmi. 



7 
 

Sídlo mateřské školy je v Dolní Bečvě č. 580 

Sídlo odloučeného pracoviště v ZŠ je Dolní Bečva 578. 

Školní družina  

Školní družina byla ve školním roce 2021/2022 tvořena dvěma odděleními. Docházelo do 

nich 53 žáků. 

Školní klub 

Ve školním klubu pracovalo ve školním roce 2021/2022 35 žáků. 

Školní jídelna 

Ve školní jídelně se ve školním roce 2021/2022 stravovalo 245 strávníků, z toho 171 žáků ZŠ, 

69 dětí MŠ, 37 zaměstnanců ZŠ a MŠ. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, přehled vzdělávacích programů 

Výuka, zájmové a předškolní vzdělávání probíhalo ve školním roce 2021/2022 podle níže 

uvedených vzdělávacích programů: 

2.1. Základní škola – základní vzdělávání 

Výuka 1. – 9. ročníku probíhala podle ŠVP ZV „Škola pro budoucnost“ 

2.2 ŠVP Školní družina  

2.3 ŠVP Školní klub  

2.4 Mateřská škola – předškolní vzdělávání 

V mateřské škole bylo předškolní vzdělávání realizováno podle ŠVP PV „Touláme se přírodou 

s úsměvem a pohodou“.  

  



8 
 

 

3. Informace o pracovnících školy 

3.1. Pedagogičtí pracovníci v ZŠ 

 

Učitelé – 1. stupeň ZŠ: 

 

Učitelé – 2. stupeň ZŠ: 

Mgr. Kateřina Juříčková 

Mgr. Gabriela Picková 

Mgr. Jarmila Hyklová 

Mgr. Zdeňka Tvardková 

Mgr. Ivan Skácel 

Miroslava Vaculínová – asistentka pedagoga 

Mgr. Petr Dujka – učitel náboženství 

 

Mgr. Lukáš Jakuba 

Mgr. Martin Polách 

Mgr. Libor Fusek 

Mgr. Martin Chumchal 

Mgr. Kateřina Maloušková 

Mgr. Lucie Mořkovská 

Mgr. Michaela Vašutová 

Mgr. Jaroslava Parmová 

Mgr. Jan Hampl 

Hana Billová, DiS. 

Eva Němcová – asistentka pedagoga 

 

 

Vychovatelky ve školní družině a školním klubu: 

Olga Křenková 

Bc. Hana Skalíková 

 

3.2. Pedagogičtí pracovníci v MŠ 

Učitelky v MŠ: 

Marie Divínová 

Vladislava Hamanová 

Irena Janoušková 

Petra Fojtů 



9 
 

Radka Svačinová 

Zuzana Růčková 

Asistentky v MŠ: 

Martina Švecová – asistentka pedagoga 

Ing. Petra Mikešová – školní asistentka 

 

3.3. Provozní zaměstnanci školy 

Ekonomka Správce 

budov 

Vedoucí ŠJ Uklízečky Kuchařky Pomocnice 

ve ŠJ 

Marcela 

Foltýnová 

Petr Balcar Dana 

Pařenicová 

Andrea 

Jabůrková 

Iva Růčková 

Jana Šenová 

Dana Zejdová 

Ludmila 

Kramolišová 

Alena Vaňková 

 

Božena 

Vojkůvková 

4. Údaje o žácích školy 

4.1 Základní škola 

Ročník Počet žáků Třídní učitel(ka) 

1. 21 Mgr. Gabriela Picková 

2. 11 Mgr. Kateřina Juříčková  

3. 16 Mgr. Zdeňka Tvardková 

4. 20 Mgr. Ivan Skácel 

5. 17 Mgr. Jarmila Hyklová  

6.  23 Mgr. Martin Polách  

7. A 16 Mgr. Jan Hampl  

7. B 16 Mgr. Lucie Mořkovská  

8. 20 Mgr. Kateřina Maloušková  

9. 22 Mgr. Lukáš Jakuba 

Celkem 182  

 

V průběhu školního roku přestoupil na jinou školu 1 žák. 



10 
 

 4.2 Školní družina 

Oddělení Počet žáků Vychovatelka 

I. 27 Olga Křenková 

II. 26 Bc. Hana Skalíková  

Celkem 53  

 

4.3 Mateřská škola 

Oddělení Počet dětí Učitelka 

I. oddělení  24 Marie Divínová 

Irena Janoušková 
 

II. oddělení 23 Zuzana Růčková 

Petra Fojtů  

III. oddělení (v budově ZŠ) 23 Vladislava Hamanová 

Radka Svačinová 

Celkem 70  

 

  



11 
 

5. Přijímací řízení  

5.1 Zápis k základnímu a předškolnímu vzdělávání 

Rozhodnutí ředitelky školy 

ve správním řízení 

Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Rozhodnutí o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2021/2022 

21 0 

Rozhodnutí o přijetí dítěte 

k základnímu vzdělávání pro 

školní rok 2021/2022 

21 0 

Rozhodnutí o odkladu 

povinné školní docházky 

4 0 

 

5.2 Údaje o žácích přijatých ke střednímu vzdělávání 

Ve školním roce 2021/ 2022 ukončilo povinnou školní docházku v devátém ročníku celkem 22 

žáků (14 chlapců a 8 dívek).  

Počet podaných přihlášek celkem 43 

Počet přihlášek na obor ukončený maturitní 

zkouškou 

33 

Počet přihlášek na obor ukončený výučním 

listem 

10 

Počet přihlášek na víceleté gymnázium 0 

Počet podaných odvolání 3 

 

Od 1.9.2022 nastoupí 17 žáků ke střednímu vzdělávání na střední škole v oborech ukončených 

maturitní zkouškou, 5 žáků v oborech ukončených se získaným výučním listem. 

V tomto školním roce nepodal žádný žák z 5. ročníku přihlášku na víceleté gymnázium.  

  



12 
 

6. Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 

6.1 Údaje o výsledcích a vzdělávání žáků a absence 

 



13 
 

 

  



14 
 

 

Pochvaly a opatření k posílení kázně 1. pololetí 

ROČNÍK 
POČET ŽÁKŮ 

1.  polol. 

POCHVALA 
TŘÍDNÍHO 

UČITELE 1. polol. 

POCHVALA 
ŘEDITELE 1. polol. 

NAPOMENUTÍ 
TŘÍDNÍHO UČITELE 1. 

polol.  

DŮTKA 
TŘÍDNÍHO 
UČITELE 1. 

polol 

DŮTKA 
ŘEDITELE (1. 

pol.) 

1. 21 9 0 0 0 0 

2. 11 3 0 0 0 0 

3. 16 6 0 0 0 0 

4. 20 3 0 0 0 0 

5. 17 8 0 0 0 0 

6.  23 0 0 3 0 0 

7. A 16 0 0 0 0 0 

7. B 16 0 0 0 0 0 

8. 20 1 0 3 0 0 

9. 22 5 0 0 0 0 

1. STUPEŇ 

CELKEM 85 29 0 0 0 0 

2. STUPEŇ 

CELKEM 97 5 0 3 0 0 

ŠKOLA 

CELKEM 182 34 0 3 0 0 

 

Pochvaly a opatření k posílení kázně 2. pololetí 

ROČNÍK 
POČET ŽÁKŮ 

2.  polol. 

POCHVALA 
TŘÍDNÍHO 

UČITELE 2. polol. 

POCHVALA 
ŘEDITELE 2. polol. 

NAPOMENUTÍ 
TŘÍDNÍHO UČITELE 2. 

polol.  

DŮTKA 
TŘÍDNÍHO 
UČITELE 2. 

polol 

DŮTKA 
ŘEDITELE 2. pol. 

1. 21 3 0 1 0 0 

2. 11 0 0 0 0 0 

3. 16 9 0 0 0 0 

4. 20 3 0 0 0 0 

5. 17 17 0 0 0 0 

6. 23 0 0 1 0 0 

7. A 16 8 0 0 0 0 

7. B 16 10 4 0 0 0 



15 
 

8. 20 16 0 0 0 0 

9. 22 26 0 0 0 0 

1. STUPEŇ 

CELKEM 85 32 0 1 0 0 

2. STUPEŇ 

CELKEM 97 30 4 1 0 0 

ŠKOLA 

CELKEM 182 62 4 2 0 0 

 

  



16 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2021/2022 bylo opět vzhledem k pandemii Covid-19 mnoho plánovaných 

seminářů či vzdělávacích akcí zrušeno nebo přesunuto na jiný termín. Někteří pedagogové 

využili v době, kdy nemohli být osobně přítomni na vzdělávacích akcích, možnosti zúčastnit 

se webinářů. 

Pedagogové absolvovali tyto vzdělávací akce: 

Název semináře Počet účastníků 

Jak rozvinout přirozený potenciál dítěte 1 

Financování a správné vykazování v P1c - 01 1 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Náměty na práci s žáky s LMP a žáky s hraničním nadáním na ZŠ 1 

Hodnocení pedagogických pracovníků návodně 2 

Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ 1 

Jak na nový RVP ve škole 1 

Poskytování PO v praxi, jak číst zprávy z poradny 2 

Psychická odolnost pedagoga 1 

Specifické a nespecifické poruchy chování u dětí školního věku v kostce 1 

Vykročte do 1. ročníku s taktikem 1 

Řečová výchova u dětí, náměty a inspirace 1 

Jak na čtení s mladšími dětmi 1 

Aplikace gramatických pravidelu žáků s SPU a jinými ŠVP 1 

Spokojený pedagog 1 

Matematika pro život 1 

Hudební výchova 1 

Matematická gramotnost 2 

Občanská výchova 1 

Jak zapojit AP ve školní družině 1 

Práce se „zlobivým žákem“ 2 

Literární text a dramatická hra na 1. stupni 1 

Autoevaluace školy 1 



17 
 

Shody a rozdíly mezi generacemi pedagogů 2 

Grafomotorika 2 

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem 1 

Strach z války, jak ho snižovat i přijmout a nacházet 1 

Podpora dětí s OMJ a dětí a cizinců v MŠ a na 1. stupni ZŠ 1 

Vykročte do 1. ročníku 1 

Amos – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 1 

Čtenářská gramotnost 2 

Práce s daty – základy informatiky 1 

Digitální technologie pro 2. stupeň 1 

Digitální technologie 21. století ve výuce cizích jazyků 1 

Výuka TV školská legislativa 1 

Aktuální právní problémy 1 

Prototýpci rostou ve škole 1 

Dějepis + 1 

Efektivní vedení porad 1 

Setkání ŘŠ  1 

Edu days IT 2 

Jak se dostal do našich škol Mount Everest 1 

Studium pro koordinátory ŠVP 1 

 

   

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

V minulém školním roce se konečně podařilo naplnit preventivní program školy a jeho 

vyhodnocení bylo tedy uspokojivé. Analýza současného stavu je pozitivní, bez výskytu 

závažnějších SPJ. Nejčastěji řešené jevy jsou opakovaně: nevhodné chování ke spolužákům a 

poškozování školního majetku.  

Preventivní program školy je dlouhodobě zaměřen na zdravý životní styl, první pomoc a 

nástrahy internetu a sociálních sítí. Cílem programu je prohlubovat poznatky o výše 

uvedených tématech.  



18 
 

Hlavní akce: 

• vstupní diagnostika – klima třídy (online na po proškoly.cz) 

• „Kurz první pomoci pro žáky“ – ZSSZk Valašské Meziříčí 

• „Zásady správného stravování, poruchy příjmu potravy“ (Poradna pro ženy a dívky) 

• „Revolution train“ – preventivní program Rožnov p/R. 

• projekt „Jeden svět ve školách“ – mezinárodní filmový festival 

• Beseda – Úřad práce pro 8. třídu 

• přednáška „Parta II – Přátelství“ – p. Plšek PPP Vsetín  

• přednáška „Sexting/kybergrooming: Na hory“  - p. Plšek PPP Vsetín  

• „To je zákon, kámo!“ - navazující program na program Protidrogový vlak  

• Branný den – zásady první pomoci, chování při mimořádných událostech, nebezpečí 

rizikových sportů, dopravní výchova  

• videoprojekce „Dokument o Číně“ – totalitní režimy 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

9.1 Kulturní, výchovné a vzdělávací akce 

 

Vzhledem k epidemiologickým opatřením byla řada plánovaných akcí zrušena a nemohla být 

realizována.  

Základní škola a mateřská škola 

období Název kulturní, výchovné a vzdělávací akce Počet zúčastněných dětí či 

žáků 

   

Říjen Kouzelnické vystoupení manželů 

Kellnerových  - MŠ 

41 

Říjen Cvičení v přírodě - ZŠ 176 

Říjen Prezentace ISŠ COP VM v 9. třídě 22 

Listopad  Kobylka Žanda a její dobrodružství 

v podzimní přírodě - MŠ 

70 

Listopad Testování žáků 9. třídy - SCIO 22 

Listopad Logická olympiáda – 9. třída 22 

Listopad  Dějepisná olympiáda, školní kolo 20 

Prosinec Mikulášská nadílka – MŠ, ZŠ 252 

Prosinec Jak jsem přišel na svět 1.- 3. třída 48 



19 
 

Prosinec Mikulášská besídka pro děti s nadílkou - MŠ 62 

Prosinec Vánoční besídky 1. – 9. třída 177 

Leden, únor Lyžařský výcvik – 7. třídy 32 

Únor Karnevalový den s pohádkou - MŠ 70 

Březen Svět kolem nás – projekce vzdělávacího 

programu 

97 

Březen 3 D kino Alex  180 

Duben Kobylka, Žabka a jaro - MŠ 60 

Duben No pack day – ZŠ, 2. stupeň 97 

Duben Okrskové kolo ve fotbale – chlapci 8. a 9. 

třída 

12 

Duben To je zákon, kámo  - beseda s MP RpR, 

8.třída 

20 

Duben Besedy s krajským metodikem prevence – 6. 

+ 7. třída 

58 

Květen Projektový den na farmě Čechových 68 

Květen Besídky ve třídách MŠ ke Dni matek 70 

Květen Běh osvobození v aleji Hynka Tošenovského, 

MŠ a ZŠ 

252 

Květen Den otevřených muzeí – 4. a 5. třída 37 

Květen Volba povolání – ÚP RpR, 8. třída 20 

Červen Projektový den Pravěký svět – MŠ  23 

Červen Křižovatka a semafor – divadlo v MŠ 70 

Červen Projektový den  - sportovní a vzdělávací 

aktivity - ZŠ 

182 

Červen Pasování na čtenáře 21 

 

  



20 
 

 

9.2 Sportovní akce a vědomostní soutěže 

Období Název sportovní akce či vědomostní soutěže Počet zúčastněných žáků 

Září - 

listopad 

Plavecký výcvik MŠ, 1. – 5. třída 68 

Říjen Přírodovědný klokan 6. – 9. třída 97 

Prosinec Olympiáda z českého jazyka 17 

Únor Matematický klokan (6. - 9. třída) 42 
 

 

 

 

9.3 Akce pro rodiče 

Akce pro rodiče  

Z důvodu preventivních opatření souvisejících se vznikem a šířením onemocnění Covid – 19 

se akce pro rodiče většinou nekonaly. 

9.4 Projektové dny a akce 

MŠ 

Karnevalový den v MŠ 

Konstruktéři a stavitelé 

Zvířata na farmě 

Den dětí – Malování na chodník 

Vítání občánků 

Vystoupení ke Dni matek 

Běh osvobození 

Dětská olympiáda 

Pohybové aktivity – ukázky práce s dětmi pro rodiče 

Výlet  - Putování údolím Bílé Ostravice a návštěva obory Bílá 

 

ZŠ 

Sportovní aktivity 



21 
 

Projektové dny v rámci memorand ve spolupráci s ostatními školami v okolí 

Mikulášská nadílka 

Vánoční tvoření ve třídách 

Ovoce a zelenina do škol, Školní mléko 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla na škole kontrola ČŠI ve dnech 1. – 3. 3. 2022 (viz 

příloha). 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 

11.1 OP VVV Šablony III 

Škola je zapojena do projektu „Šablony III – Profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro 
děti v ZŠ a MŠ Dolní Bečva, v rámci kterého jsme z prostředků Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání získali celkem 771.102 Kč. Projekt je zaměřen na personální podporu, 
doučování žáků, projektové dny v MŠ a ZŠ a sdílení zkušeností s jinými školami. 

12. Spolupráce s partnery při vzdělávání 

Spolupráce s MŠ 

- Projektové dny v rámci Memoranda o spolupráci mezi školami Příroda kolem nás, 
Pravěký svět a dinosauři 

- Návštěva předškoláků v 1. třídě 

- Spolupráce s ostatními školami v rámci Memorand – o udržitelnosti projektu – IROP 
Vybudování odborných učeben – Projektové dny se ZŠ a MŠ TGM Horní Bečva, ZŠ 
Valašská Bystřice a ZŠ a MŠ Vigantice 

Spolupráce s Obecním úřadem Dolní Bečva 

- Slavnostní zahájení školního roku 

- Kulturní program (MŠ) - Vítání občánků 

Spolupráce se SVČ Rožnov pod Radhoštěm 

- Vedení zájmových kroužků – Šikula, Keramika, H2B 

Spolupráce s MK Rožnov pod Radhoštěm 

- Organizace besed (bohužel v rámci protiepidemiologických opatření zrušeno) 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními 

- KPPP Valašské Meziříčí 

- SPC Valašské Meziříčí 



22 
 

- SPC Kroměříž 

Spolupráce s Valašským muzeem v přírodě 

- Organizace výukových programů 

Spolupráce s TJ Rožnov pod Radhoštěm 

- Plavecký výcvik pro 1. stupeň ZŠ a předškolní oddělení MŠ 

Spolupráce s Komisí školskou, kulturou a sportu při Radě obce Dolní Bečva 
- pečení muffinů na lampionový průvod, vydlabávání dýní 

13. Spolupráce s MŠ 

- kooperace mezi pedagogickými pracovníky 1. stupně a vedením ZŠ a MŠ 

- návštěva předškoláků v 1. třídě ve výuce 

- společná setkání dětí ze ZŠ a MŠ při společných akcích – divadélka, kulturní a sportovní akce 

- logopedická péče zajištěná logopedickou asistentkou ze ZŠ 

14. Školní družina 

Do školní družiny se k pravidelné docházce přihlásilo 53 žáků. Ve škole jsou dvě oddělení ŠD, 

které vedou kvalifikované vychovatelky – paní Olga Křenková pracovala s 27 žáky a Bc. Hana 

Skalíková s 26 žáky. 

 

15. Školní klub 

Ve školním klubu pracovalo 35 žáků,  

sportovní hry pod vedením Mgr. Martina Chumchala, stolní tenis vedl Mgr. Martin Polách.  

16. Školní sportovní klub 

Vzhledem k epidemiologickým opatřením, která byla nastavena, školní sportovní klub 

nevykazoval v uplynulém roce činnost.   



23 
 

 

2. ČÁST 

 

 

 

ZPRÁVA O 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY



24 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 

 

Obsah 
1. Obecné údaje o hospodaření ........................................................................................................ 24 

2. Vyúčtování příspěvku od zřizovatele ............................................................................................. 26 

2.1. Vyúčtování podle činností (účtů) za jednotlivé výdaje položek .................................................. 4 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období rok 2021 ............................................ 29 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů ............................................. 30 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace .................................................................................... 31 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, včetně darů nepeněžitých, školného........ 32 

 

 

1. Obecné údaje o hospodaření 
Celkové náklady za rok 2021 činily 27 279 891,05 Kč 

Celkové výnosy za rok 2021 činily 27 925 931,02 Kč  

Výsledek hospodaření:  

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Tř. 6 – výnosy 27 526 031,02 399 900,00 27 925 931,02 

Tř. 5 – náklady  27 014 677,82 265 213,23 27 279 891,05 

Výsledek hospodaření 511 353,20                          134 686,77                             646 039,97 

 

Celkové výnosy byly tvořeny: v Kč 

- Dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání 21 769 620,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní plán doučování“ 26 048,00 

- Projekt “Šablony III-Personální podpora, profesní rozvoj ped. a rozvojové aktivity pro žáky“ 153 204,51 

- Projekt “Šablony II-Personální podpora, profesní rozvoj ped. a rozvojové aktivity pro žáky“ 534 397,69 

- Příspěvek od zřizovatele na provoz 3 163 000,00  

- Vlastní výnosy z hlavní činnosti - stravné a školné školní družiny a mateřské školy 1 131 626,00 

- Jiné výnosy z činností - za poškozené učebnice, poplatek za vydání stejnopisu 2 584,91 

- Úroky 4 925,77 

- Čerpání finančních fondů – rezervní fond 127 920,63 

                                                     - FKSP 62 100,00 



25 
 

                                                     - Fond odměn 103 481,00   

- Bezúplatné nabytí Covid                                                131 726,90 

- Časové rozlišení transferů 315 395,61 

 - Výnosy z doplňkové činnosti -  stravování cizích strávníků 228 512,00 

- Nájemné tělocvičny 81 900,00 

- Nájem prostor 76 672,00 

- Praní prádla 12 816,00 

 

Celkové náklady byly tvořeny: 

Účet 501 Spotřeba materiálu - Kč 1 640 727,90  

Z toho: potraviny 1 034 379,46 Kč, které jsou plně hrazeny strávníky, učebnice a učební pomůcky 

276 099,91 Kč a spotřeba materiálu na provoz 330 248,53 Kč. 

Účet 502 Spotřeba energií  - Kč  697 192,04 

Z toho: plyn Kč 341 498,76, voda Kč 35 975,80, elektrická energie Kč 319 717,48.. 

Účet 511 Opravy a udržování – Kč 529 581,83  

Z toho: oprava izolačního skla v MŠ 9 177,90 Kč, oprava žaluzií ve třídách MŠ 1 899,70 Kč, revize a odborné 

prohlídky MŠ 8 810,33 Kč, oprava osvětlené v TV 241 455,50 Kč, oprava podlahových krytin ve třídách a oprava 

kobercových ploch v bloku vedení 135 821,- Kč, malování a broušení 17 894,- Kč, oprava žaluzií ZŠ 70 626,49 Kč, 

ostatní opravy ZŠ 23 995,05 Kč, ostatní opravy ŠJ ZŠ (opravy myčky, kotle….) 3 135,60 Kč, revize a odborné 

prohlídky v ZŠ 16 766,26 Kč. 

Účet 512 Cestovné - Kč  1 394,00 

Doprovod pedagogických pracovníků na žákovské akce a cestovné na DVPP. 

Účet 513 Náklady na reprezentaci – Kč 1 927,00 

Účet 518 Ostatní služby  - Kč 566 968,44 

Z toho:  pov. plavecký výcvik Kč 72 414,00 poplatky banky 9 304,00 Kč, telefon a internet Kč 38 372,22, poštovné 

Kč 1 480,50, odvoz odpadu Kč 17 085,70, zpracování mezd a metodická pomoc ve ŠJ Kč 125 222,94, ostatní služby 

placeny z projektu Šablony II Kč 31 000,00, ostatní služby (deratizace, servisní a IT služby,  vývoz fekálií, prodloužení 

certifikátů aj.) Kč 183 825,37, aktualizace počítačových programů Kč 88 263,71. 

Účet 521 Mzdové náklady – Kč 16 439 502,00  

Účet 524 Zákonné sociální pojištění /odvody z mezd/ -  Kč 5 406 158,00 

Účet 525 Zákonné pojištění zaměstnavatele za škodu při pracovním  úrazu -  Kč 66 090,92 

Účet 527 Zákonné sociální náklady -  Kč 433 599,90 

Z toho: odvody do FKSP Kč 323 099,80, ochranné pomůcky a preventivní prohlídky Kč 16 254,76, školení a 

vzdělávání zaměstnanců Kč 70 077,55, bezúplatně nabyté respirátory a testy Kč 24 167,79. 

Účet 549 Ostatní náklady z činností -  Kč 2,86 

Haléřové vyrovnání 



26 
 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku Kč 924 974,00 

Účet 558 Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku -  Kč 563 500,46 

Z toho: učební pomůcky a hračky hrazeny ze školného MŠ Kč 17 146,99, čistička vzduchu MŠ Kč 10 798, 00, 

Biolampa MŠ Kč 21 320,00, Kávovar MŠ Kč 10 990,00, vysavač a lednice MŠ Kč 8 134,00, skříně do MŠ Kč 

26 310,00, videotelefon MŠ Kč 24 986,50, lavice a židle do učebny ZŠ Kč 72 825,00, mikrovlnná trouba Kč 

2 573,00, kávovar do ŠJ Kč 7 290,00, Paddleboardy Kč 18 729,00, tiskárna ekonomka Kč 19 663,00, 

akumulátorové nůžky Kč 17 452,00, učební pomůcky Kč 60 377,00 učební pomůcky hrazeny z projektu Šablony II. 

Kč 217 086,80, ostatní drobný majetek Kč 27 819,17. 

Účet 562 Úroky z úvěru Kč 8 271,70 

Úvěr byl poskytnut Českou spořitelnou po schválení zřizovatel za účelem úhrady výdajů za provedené a 

vyfakturované práce na projektu IROP před obdržením dotace.  Úvěr byl řádně doplacen v květnu 2021 a poté 

byl úvěrový účet zrušen.  

 

2. Vyúčtování příspěvku zřizovatele 

 

2.1 Vyúčtování příspěvku zřizovatele -  rok 2021 podle činností (účtů) za 

jednotlivé výdaje položek 

    

Účet 501 spotřeba materiálu -   Kč 230 000,- 

Z toho: materiál pro výuku Kč 50 114,59,- předplatné časopisů Kč 22 444,00 všeobecný provoz, čisticí prostředky 

a kancelářské potřeby Kč 136 326,94, spotřeba materiálu ve školní jídelně Kč 21 114,47. 

 

Účet 502 spotřeba energií -  Kč 666 790,48 

Spotřeba plynu v ZŠ a MŠ: plán Kč 375 000,- skutečnost Kč 326 829,98 rozdíl Kč – 48 170,02  

Spotřeba el. energie v ZŠ a MŠ:  plán Kč 340 000,- , skutečnost  Kč 305 056,22, rozdíl Kč – 34 943,78  

Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl

schválený schválený schválený

501 Spotřeba materiálu 203 000,00 201 241,74 1 758,26 27 000,00 28 758,26 -1 758,26 230 000,00 230 000,00 0,00

502 Spotřeba energii 600 000,00 510 826,70 89 173,30 155 000,00 155 963,78 -963,78 755 000,00 666 790,48 88 209,52

511 Opravy a udržování + revize 560 000,00 507 742,78 52 257,22 34 000,00 20 597,12 13 402,88 594 000,00 528 339,90 65 660,10

512 Cestovné 25 000,00 1 111,00 23 889,00 1 000,00 0,00 1 000,00 26 000,00 1 111,00 24 889,00

513 Náklady na reprezentaci 4 000,00 1 927,00 2 073,00 0,00 0,00 4 000,00 1 927,00 2 073,00

518 Služby 273 000,00 273 000,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 331 000,00 331 000,00 0,00

521 Mzdové náklady 50 000,00 50 000,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00

524, 527 Zákonné soc.pojištění 32 000,00 32 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00

525 Ostatní nákl.z činností 44 000,00 42 984,99 1 015,01 15 000,00 16 015,01 -1 015,01 59 000,00 59 000,00 0,00

551 Odpisy movitého majetku 116 055,00 110 136,93 5 918,07 4 860,00 5 970,89 -1 110,89 120 915,00 116 107,82 4 807,18

551 Odpisy nemovitého majetku 56 460,00 56 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 460,00 56 460,00 0,00

551 Odpisy budov 525 705,00 525 705,00 0,00 223 920,00 223 920,00 0,00 749 625,00 749 625,00 0,00

558 DDM+DNM 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00

562 Úroky z úvěru 10 000,00 8 271,70 1 728,30 0,00 0,00 0,00 10 000,00 8 271,70 1 728,30

Celkem 2 589 220,00 2 411 407,84 177 812,16 573 780,00 564 225,06 9 554,94 3 163 000,00 2 975 632,90 187 367,10

Základní škola Mateřská škola Celkem



27 
 

Spotřeba vody v ZŠ a MŠ: plán Kč 40 000,- skutečnost Kč 34 904,28, rozdíl Kč – 5 095,72  

Rozdíl na účtu 502 Kč 88 209,52 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

Účet 511 opravy a udržování - Kč 528 339,90,- 

 

Rozdíl na účtu 511 Kč 65 660,10 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

 

 

 

 

Účet 512 cestovné - Kč 1 111,- 

Plán Kč 26 000,- skutečnost Kč 1 111,- rozdíl Kč 24 889,- zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského 

výsledku 

 

Účet 513 náklady na reprezentaci -  Kč 1 927,- 

Plán Kč 4 000,- skutečnost Kč 1 927,- rozdíl Kč 2 073,- zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského 

výsledku 

 

Účet 518 Služby - Kč 331 000,- 

Z toho: poplatky banky Kč 9 304,- poplatky za telefon, internet a poštovné Kč 39 852,72, odvoz odpadu Kč 17 

085,70, zpracování mezd a metodická pomoc ŠJ Kč 104 638,94,-, ostatní služby 105 000,-  a aktualizace 

počítačových programů Kč 45 000,- a poplatek za povinný plavecký výcvik Kč 10 118,64. 

 

Plán Skutečnost rozdíl Poznámka

MŠ 34 000,00 34 000,00

Oprava izolačního skla v okně 9 177,90 -9 177,90 

Oprava žaluzií ve třídách MŠ 1 899,70 -1 899,70 

Drobné opravy a revize MŠ 9 519,52 -9 519,52 

Celkem MŠ 34 000,00 20 597,12 13 402,88

ZŠ

241 000,00 241 455,50 -455,50

70 000,00 69 034,72 965,28

29 000,00 30 638,00 -1 638,00

Oprava podlah ve dvou třídách ZŠ 95 000,00 93 688,00 1 312,00

35 000,00 3 135,60 31 864,40

90 000,00 69 790,96 20 209,04

z toho ZŠ + MŠ

revize výtahů                      9 287,72                           

servisní kontrola plyn.kotlů 7 200,00                           

revize plynu -                                    

odborná prohlídka nářadíí TV 1 900,00                           

servisní kontrola elektrocentrály -                                    

revize hasících přístrojů 2 194,94                           

kkontrola komínů 4 993,93                           

celkem revize 25 576,59

Celkem ZŠ 560 000,00 507 742,78 52 257,22

Celkem opravy 594 000,00 528 339,90 65 660,10

Ostatní opravy ŠJ

Ostatní opravy, revize a odborné prohlídky

Oparva kobercových ploch kanceláře

Oprava osvětlení TV

Oprava žaluzií



28 
 

Účet 521 Mzdové náklady - Kč 93 000,- 

 

Účet 524 a 527 Odvody a Jiné ostatní náklady -  Kč 44 000,- 

Z toho: odvody z mezd 18 892,39, preventivní prohlídky zaměstnanců a ochranné pomůcky Kč 8 107,61,   školení 

zaměstnanců Kč 17 000,-.  

 

Účet 525 Ostatní náklady z činností  - zákonné pojištění - Kč 59 000,- 

 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku – Kč 172 567,82 

Rozdíl oproti plánu (177 375,-) Kč 4 807,18 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

Účet 551 Odpisy budov - Kč 749 625,- 

Účet 558 Drobný dlouhodobý majetek - Kč 90 000,-

 

  

Účet 562 Úroky z úvěru Kč 8 271,70 

Rozdíl oproti plánu (10 000,-) Kč 1 728,30 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

MŠ Příspěvek obce Skutečnost Hrazeno 

Čistička  vzduchu 0,00 10 798,00 -10 798,00

Biolampa 0,00 21 320,00 -21 320,00 FKSP

Kávovar 0,00 10 990,00 -10 990,00 FKSP

Vysavač 0,00 4 544,00 -4 544,00

Lednice 0,00 3 590,00 -3 590,00

Skříně 0,00 26 310,00 -26 310,00

Videotelefon 0,00 24 986,50 -24 986,50

Hračky 0,00 17 146,99 -17 146,99

Celkem MŠ 0,00 119 685,49 -119 685,49

ZŠ

Tiskárna do účtárny 25 000,00 19 663,00 5 337,00

Plotostřih 0,00 17 452,00 -17 452,00

Lavice a  židle do učebny A-42 65 000,00 72 825,00 -7 825,00

Mikrovlnná trouba 0,00 2 573,00 -2 573,00 FKSP

Skříň a  komoda 0,00 2 000,00 -2 000,00

Kávovar do ŠJ ZŠ 0,00 7 290,00 -7 290,00 FKSP

Paddleboardy 0,00 18 729,00 -18 729,00 FKSP

Žebřík 0,00 2 439,00 -2 439,00

Rudl 0,00 2 490,00 -2 490,00

Varná konev do sborovny 0,00 1 198,00 -1 198,00 FKSP

Ochranná s íť do TV 0,00 5 514,00 -5 514,00

Laminovačka 0,00 2 590,00 -2 590,00

Řezačka papíru 0,00 1 875,50 -1 875,50

Vozík pro ukl i zečku 0,00 2 036,43 -2 036,43

Razítko datumovka pro účetní 0,00 2 231,24 -2 231,24

Komplesor 0,00 5 445,00 -5 445,00

Celkem ZŠ 90 000,00 166 351,17 -76 351,17

Celkem MŠ + ZŠ 0,00 286 036,66 -196 036,66

62 100,00 FKSP

111 763,42 Školné MŠ

22 173,24 RF



29 
 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období rok 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace-za období r.2021
Hlavní č innost Projekt Projekt Projekt          Doplňková činnost Celkem

 Šablony II Šablony III Bezúplatné nabytí Kovid Stravování Hala Nájem Praní prádla

 Spotřeba mat.  rež.       (501) 461 231,01 32 752,63 107 559,11 2 557,07 2 248,62 606 348,44

                     potraviny  šj 931 796,19 102 583,27 1 034 379,46

Spotřeba energie            (502) 666 790,48 8 973,30 21 428,26 697 192,04

Oprava a udržování         (511) 528 339,90 1 241,93 529 581,83

Cestovné                       (512) 1 394,00 1 394,00

Náklady na reprezentaci (513) 1 927,00 1 927,00

Ostatní služby              (518)             534 199,37 0,00 31 000,00 1 769,07 566 968,44

Mzdové náklady             (521) 16 035 042,00 217 973,00 91 861,00 64 428,00 20 476,00 0,00 9 722,00 16 439 502,00

Zákonné soc. pojišt.       (524) 5 304 922,92 48 036,80 28 563,35 21 776,94 1 713,22 1 144,77 5 406 158,00

FKSP, ochr.pom.,školení  527 387 278,48 18 548,46 1 690,22 24 167,79 1 315,95 599,00 433 599,90

z toho: FKSP 318 992,56 1 128,46 1 690,22 1 288,56 0,00 323 099,80

Pojištění zam.                (525) 65 548,18 89,94 446,99 5,81 66 090,92

Ostatní náklady z činnosti (541, 549) 1,01 1,85 2,86

Odpisy NIM a HIM          (551) 922 192,82 956,66 1 824,52 924 974,00

UP, DDM                       ( 558) 346 413,66 217 086,80 0,00 563 500,46

Úroky z úvěru (562) 8 271,70 8 271,70

Náklady celkem 26 195 348,72 534 397,69 153 204,51 131 726,90 206 049,18 48 289,62 1,85 10 872,58 27 279 891,05

27 014 677,82 265 213,23

Tržby z prodeje služeb   (602) 1 131 626,00 228 512,00 81 900,00 0,00 12 816,00 1 454 854,00

              z toho: školné 198 750,00 198 750,00

                           stravné 932 786,00 228 512,00 1 161 298,00

Výnosy z pronájmu         603 76 672,00 76 672,00

Výnosy z prodeje DHM  645 0,00

Zúctování fondů             (648) 293 501,63 293 501,63

Jiné ost. výnosy            (649) 2 584,91 131 726,90 0,00 134 311,81

Uroky                           (662) 4 925,77 4 925,77

Provozní dotace OU…    (672) 3 163 000,00 3 163 000,00

Provozní dotace SU        (672)    21 795 668,00 21 795 668,00

Plavání 0,00

Obědy do škol 0,00

Výzva Šablony,IROP,úřad práce 0,00 534 397,69 153 204,51 687 602,20

Časové rozlišení transferů (672) 315 395,61 315 395,61

Výnosy celkem 26 706 701,92 534 397,69 153 204,51 131 726,90 228 512,00 81 900,00 76 672,00 12 816,00 27 925 931,02

511 353,20 27 526 031,02 399 900,00

Hospodářský výsledek 511 353,20 0,00 0,00 0,00 22 462,82 33 610,38 76 670,15 1 943,42 646 039,97

169 826,37

stav FO k 31.12.           /411/ 270 714,19 476 213,60

stav IF k 31.12.             /416/ 1 145 406,00

stav RF k 31.12.           /413/ 248 544,92

stav RF k 31.12.           /414/ 621 713,49

podílový transfer zůstane na účtě 432

zlepšený hospodářský výsledek 



30 
 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Bečva, okres Vsetín za rok 

2021 a jeho rozdělení do fondů pro rok 2021 

        

Činnost 
Hospodářský 

výsledek v Kč 
   

Škola hlavní činnost 511 353,20    

DČ školní jídelna 22 462,82    

DČ hala 33 610,38    

DČ nájem 76 670,15    

DČ praní prádla 1 943,42    

Hospodářský výsledek celkem 646 039,97    

      

Podrobné členění hospodářského výsledku na základě provedené účetní uzávěrky je uvedeno v rozvaze, ve  

výkazu zisku a ztráty a v příloze příspěvkové organizace, které jsou přiloženy k důvodové zprávě. 

Odůvodnění návrhu rozdělení hospodářského výsledku: Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do 
fondů vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. Do rezervního fondu navrhujeme příděl ve výši 60 % tj. 
285 728,16 Kč. Rezervní fond bude použit k dalšímu rozvoji naší činnosti, k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady a k úhradě případných sankcí.  Do Fondu odměn navrhujeme 
příděl ve výši 40 % tj. 190 485,44 Kč. Základním důvodem pro příděl do fondu odměn je zásluhovost 
zaměstnanců PO, kteří v doplňkové činnosti jednak získávají dodatečné finanční prostředky a jednak spoří 
náklady, které by se jinak hradily v plné výši z provozního příspěvku zřizovatele. 

Zřizovatel převedl budovy do správy škole, od 1/2017 jsme začali odepisovat - stavy jsme převzali od 
zřizovatele. Podle ČUS 708 zápisem 403/672 rozpuštění investičního transferu není kryto zřizovatelem. 
Rozpuštění investičního transferu ve výši 169 826,37 Kč do výnosů účet 672 zlepšuje PO výsledek 
hospodaření. Tato částka není finančně krytá, zůstává na účtu 432 - nerozdělený zisk. 

Rozdělení hospodářského výsledku do fondů: 

Fond odměn 190 485,44    

Rezervní fond 285 728,16     

Nerozdělený zisk účet 432 169 826,37    

celkem: 646 039,97    

V Dolní Bečvě 31.3.2022    

Mgr. Michaela Vašutová     

ředitelka školy     

      

Návrh na usnesení:     
RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2021 a jeho rozdělení do fondů příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín pro rok 2022 podle důvodové zprávy. 

 

  



31 
 

 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace 
 

Fond odměn 

Počáteční stav FO k 1. 1. 2021 - 374 195,19 Kč 

Rozdělení HV z minulého roku - 0,00 Kč 

Čerpáni fondu na odměny zaměstnanců v roce 2021 - 103 481,00 Kč 

Konečný stav FO k 31. 12. 2021 – 270 714,19 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav FKSP k 1. 1. 2021 – 321 557,06 Kč 

Příjmem FKSP za rok 2021 bylo 2 % z hrubých mezd – 318 992,56 Kč 

Čerpání FKSP  ve výši 243 985,70 Kč, z toho: příspěvek na stravu Kč 95 620,00,-, výlet na rozhlednu 

včetně občerstvení pro zaměstnance Kč 14 960,00- Kč,,vitamíny, služby a zboží od poskytovatelů 

zdravotnických služeb zapsaných v registru NRPZS, příspěvek na kulturu a sport Kč 71 305,70, nákup 

drobného majetku z FKSP Kč 62 100,00. 

Konečný stav FKSP k 31. 12. 2021 činí 396 563,92 Kč 

 

Rezervní fond 

Počáteční RF k 1. 1. 2021 byl 780 325,00 Kč (účet 413 – Kč 243 561,31 a účet 414 – nespotřebovaná 

část dotace projektu Šablony II Kč 536 763,69) 

Příjmem RF byl příděl z hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši Kč 134 354,24 (účet 413) 

Čerpání RF (účet 413) ve výši Kč 129 370,63 Kč z toho:  

558 nákup DDM ve výši Kč 19 942,- (akumulátorové nůžky – Kč 17 451,- a rudl Kč 2 490,- se souhlasem 

zřizovatele), odvody mezd hrazených z FO Kč 35 168,47 a Kč 74 260,16 účet 518, 541, 549 a 558. 

Konečný stav RF k 31. 12. 2021 činí Kč 870 258,41,- (z toho účet 413 – Kč 248 544,92 a účet 414 – Kč 

621 713,49) 

Účet 413 – Kč 248 544,92 

Účet 414 – Kč 621 713,49 (z toho nespotřebovaná dotace Šablony II Kč 3 816,- a nespotřebovaná 

dotace Šablony III Kč – 617 897,49) 

 

 

 

Investiční fond 



32 
 

Počáteční stav IF k 1. 1. 2020 byl Kč 425 186,33. 

Příjmem IF byly odpisy dlouhodobého majetku ve výši Kč 175 225,-, odpisy budov Kč 749 625,-, a 

příjem dotace IROP Kč 1 463 304,53. 

Čerpáním IF bylo financování projektu IROP (Vybudování jazykové a přírodovědné učebny) z přijaté 

dotace ve výši Kč 1 463 304,53 a rozšíření wifi sítě v MŠ Kč 59 061,- 

Konečný stav IF k 31. 12. 2019 činí Kč 1 290 975,33. 

 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, včetně darů 

nepeněžitých, školného 
 

Příjem za školné mateřské školy   159 300,- Kč 

Školné bylo použito na dofinancování potřeb mateřské školy na tyto účty: 

501 Spotřeba materiálu – ve výši Kč 27 717,82 na drobný majetek a hračky 

518 Ostatní služby – ve výši Kč 19 314,96 

525 Zákonné pojištění Kooperativa – ve výši Kč 503,80 

558 DDM do 40 000,- ve výši Kč 111 763,42 na hračky a majetek od 1 000,- do 40.000,- Kč 

 

Příjem za školné školní družiny    36 450,-Kč 

Příjem za školné školního klubu      3 000,- Kč 

Školné bylo použito na nákup hraček a spotřebního materiálu do školní družiny a školního klubu a 

na ostatní služby související s provozem družiny a klubu.  

 

 

Datum: 31. 3. 2022 
Vypracovala: Foltýnová Marcela,  ekonomka 
Schválil: Mgr. Michaela Vašutová, ředitelka 

 


